
Na temelju članka 78. stavka 3. Statuta Veleučilišta u Virovitici (KLASA: 011-02/23-

01/01, URBROJ: 2189-74-02/01-23-07 od 18. svibnja 2023., KLASA: 011-02/25-01/01, 

URBROJ: 2189-74-02/01-25-01 od 29. rujna 2025.) Vijeće Veleučilišta u Virovitici na 2. sjednici 

održanoj dana 12. veljače 2026. donosi  

 

PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o studiranju Veleučilišta u Virovitici 

 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o studiranju Veleučilišta u Virovitici (KLASA: 011-02/24-02/14, URBROJ: 

2189-74-02/01-24-01 od 30. rujna 2024.) u članku 2. riječi „prijediplomski studiji i stručni 

diplomski“ brišu se. 

 

Članak 2. 

U članku 13. stavku 3. riječi „na visokom učilištu u Republici Hrvatskoj“ brišu se, a iza 

riječi „uz“ dodaje se riječ „eventualno“.  

 

Članak 3. 

U članku 27. stavku 2. riječ „Student“ zamjenjuje se riječima „Redoviti student“. 

Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 

„Redovitom studentu koji je ponovno upisao istu godinu studija (nalazi se u statusu 

ponavljača), a nije ostvario pravo upisa u višu godinu studija, može se na osobni zahtjev omogućiti 

nastavak studija na istom studiju / modulu u statusu izvanrednog studenta ukoliko se izvanredni 

studij izvodi prema Izvedbenom planu studija.“  

 

Članak 4. 

U članku 34. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Ispit se prijavljuje najkasnije dva dana prije zakazanog ispitnog roka, osim za dekanski 

rok.“ 

U stavku 3. riječ „pet“ zamjenjuju se riječju „dva“.  

 

Članak 5. 

U članku 37. stavak 3. mijenja se na način da se na kraju stavka dodaje sljedeća odredba: 

„Izvanredni ispitni rok utvrđen kalendarom nastave traje najmanje pet dana.“ 

Stavak 4. briše se.  

 

Članak 6. 

U članku 38. stavku 1. brojka „14“ zamjenjuje se brojkom „7“. 

 

 



Članak 7. 

U članku 40. brojka „5“ zamjenjuje se brojkom „4“.  

 

Članak 8. 

U članku 41. stavku 1. riječ „osobno“ briše se. 

U stavku 2. riječi „tijekom radnog vremena Studentske referade“ brišu se.  

U stavku 5. riječ „pet“ zamjenjuje se riječju „tri“.  

 

Članak 9. 

Ovaj Pravilnik objavit će se na mrežnoj stranici Veleučilišta i stupa na snagu osmog dana 

od dana objave.  

 

 

KLASA: 011-02/26-02/02 

URBROJ: 2189-74-02/01-26-01 

U Virovitici, 12. veljače 2026. 

 

 VIJEĆE VELEUČILIŠTA 

 

DEKAN 

nasl.izv.prof.dr.sc. Dejan Tubić, prof.struč.stud. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


